Российская Федерация
Республика Хакасия
Таштыпский муниципальный район
Администрация сельского поселения
 Имекского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.06.2025                                             с. Имек                                                     № 54

О внесении изменений в постановление
Администрации Имекского сельсовета
от 13.01.2022 № 6 «Об утверждении
Положения о единой комиссии по
определению поставщиков, подрядчиков,
исполнителей для Администрации
Имекского сельсовета»

           Рассмотрев протест  заместителя прокурора Таштыпского района от 29.05.2025 № 7-2-2025 на   п.п.5, 31 Положения о единой комиссии по определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей для Администрации Имекского сельсовета, утвержденного постановлением Администрации Имекского сельсовета от 13.03.2022 № 6 ,в целях устранения имеющих место противоречий действующему законодательству, руководствуясь п.1 ст.44, п.4 ч.1 ст.47 Устава сельского поселения Имекского сельсовета Таштыпского муниципального района Республики Хакасия, Администрация Имекского сельсовета Таштыпского района Республики Хакасия
п о с т а н о в л я е т:

1. Протест заместителя прокурора Таштыпского района от 29.05.2025г. удовлетворить.
 2.    Внести следующие изменения в Положение о единой комиссии по определению поставщиков, подрядчиков, исполнителей для Администрации Имекского сельсовета:
1) пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5. Единая комиссия по осуществлению закупок формируется преимущественно из числа специалистов, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации в сфере закупок, а также лиц, обладающих специальными знаниями, относящимися к объекту закупки.»;
2) пункт 31 Положения изложить в следующей редакции:
«31. Замена члена комиссии допускается только по решению заказчика, принявшего решение о создании комиссии. Член комиссии обязан незамедлительно сообщить заказчику, принявшему решение о создании комиссии».
3. Настоящее постановление направить заместителю прокурору Таштыпского района.
4. Постановление опубликовать в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации Имекского сельсовета в сети Интернет.
5. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Имекского сельсовета
[bookmark: _GoBack]Таштыпского района Республики Хакасия                                        А.М.Тодояков